ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 1437-CV/HU ngày

15/10/2023 về thực hiện Thông

báo kết luận số 878-TB/TU

ngày 08/11/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

       Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

   Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện;

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1437-CV/HU ngày 15/11/2023 của Ban Thường

Huyện ủy về thực hiện Thông báo kết luận số 878-TB/TU ngày 08/11/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. BCĐ Chuyển đổi số huyện, các phòng, ban thuộc UBND huyện,

Công an huyện, UBND các xã, thị trấn:

 - Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU, chỉ thị số 17-CT/TU, ngày

18/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 131-KH/HU ngày 28/6/2023

của Ban Thường vụ Huyện ủy “về tăng cường triển khai thực hiện Đề án phát triển

ứng dụng, dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06), Kế hoạch số

73/KH-UBND ngày 27/5/2022 của UBND huyện về “Triển khai thực hiện Quyết

định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề

án Phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn

huyện Kon Rẫy”, Công văn 421/UBND-NC ngày 14/12/2023, Công văn

808/UBND-NC ngày 30/6/2023 của UBND huyện về tiếp tục tăng cường triển

khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 01/TCT, ngày 14/3/2023

của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa

bàn huyện năm 2023, Công văn 06/TCT ngày 26/5/2023 của Tổ công tác 06 huyện

về tăng cường triển khai thực hiện Đề án 06 và các văn bản chỉ đạo có liên quan.

 - Tập trung tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân

bằng hình thức phù hợp, nhằm nâng cao hơn nữa nhận thức về ý nghĩa, vai trò,

tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với đời sống và sự phát triển kinh tế - xã hội

của huyện.

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị địa phương cần phát huy hơn nữa vai trò

lãnh đạo, chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về tiến độ, chất lượng

triển khai thực hiện Nghị quyết 09-NQ/TU và Đề án 06 trên địa bàn đối với những

lĩnh vực được phân công phụ trách. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ các

khó khăn, vướng mắc, tạo chuyển biến tích cực trong việc chuyển đổi số tại cơ

quan, đơn vị, địa phương thuộc thẩm quyền quản lý.

 - Thực hiện tốt việc sơ kết, tổng kết, gắn với kịp thời biểu dương khen

thưởng những điển hình tiên tiến, chấn chỉnh, xử lý nghiêm trách nhiệm đối với

những tổ chức, cá nhân chậm trễ, thiếu trách nhiệm, để xảy ra sai phạm trong quá

trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU và Đề án 06 tại địa phương,

đơn vị.

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì:

 - Tham mưu UBND huyện đề xuất Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo và

hướng dẫn công tác sơ kết 02 năm thực hiện Nghị quyết 09-NQ/TU, ngày

18/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm

2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn huyện; hoàn thành và gửi hồ sơ về

UBND huyện trước 20/12/2023.

 - Trên cơ sở Báo cáo số 768-BC/BCSĐ, ngày 18/10/2023 của Ban cán sự

đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về “tình hình triển khai thực hiện chuyển đổi số 9

tháng đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum” và tình hình thực tế của địa

phương: Tham mưu UBND huyện văn bản chỉ đạo triển khai các giải pháp phát

huy các kết quả đã đạt được, khắc phục có hiệu quả các tồn tại, hạn chế (nếu có),

đảm bảo thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu được xác định tại Nghị quyết số 09-

NQ/TU; hoàn thành và gửi về UBND huyện trước 05/12/2023 (văn bản phải thể

hiện rõ các nội dung phải thực hiện, đơn vị, địa phương chủ trì, phối hợp, thời

gian hoàn thành…).

 - Phối hợp Phòng Nội vụ huyện rà soát và tham mưu công tác đào tạo, bồi

dưỡng, nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức ngành thông

tin và truyền thông của huyện đáp ứng được yêu cầu tham mưu và triển khai thực

hiện chuyển đổi số trên địa bàn.

Yêu cầu các địa phương, đơn vị quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Võ Văn Lương

		2023-11-27T22:23:48+0700

		2023-11-28T10:21:12+0700

		2023-11-28T10:21:12+0700

		2023-11-28T10:21:12+0700

		2023-11-28T10:21:12+0700

		2023-11-28T10:21:12+0700